a territorio Oriellensis, Cerdaniensis, Ber-

gitanensis, Paliarensis, atque Bibacurcen-

sis. Item et confirmamus libi tuisquesuc-

cessoribus de ipsius supradicti episcopii

locis et pertinentiis, primitiis et decimis,

nec non et integrum stabilimus ut nulla

quaelibet persona clericis vestri episcopii

consistentibus iniuste ad districtionem aut

ad iusta lex deportare laicali persona

praesumetur. Nam quia supradiclum epi-

scopium cum omnibus rebus ubicunque

sibi pertinentibus Francorum regibus per

praeceptum domni et prestantissimi regis

Karoli Franciae regionis, et per scriptio-

nem nominis eius concessit, et firmavit

sigillo regale seu per concessione, et do-

nalione regis Ludovici proles Karoli, et

per conferma tionem regis praeceptis si-

gnansque sigillo proprio domni regis Ka-

roli Ludovici prolis nec non et per pri-

vilegia ilaque beali apostolorum principis

Petri, et donino Agapito papa etaliorum

apostolicorum, qui Ine fuerunt functi, et

obligalionem illorum tenuerint, praece-

dentes episcopi sub iugo et servitio in-

violatae Dei Genitricis. Sed ita et uos

apostolica auctoritate firmamus ut amodo
et in antea quicquid vos vestrique succes-

sores legaliter adquisiluri fueritis fuluris

temporibus ex praesenti anno incarnationis

Domini nostri Iesu Christi mxiii, indi-

ctione xi, inclinati precibus vestris per

veslra regalia praecepta, et huius privi—

legii seriem in perpetuum vobis veslrisque

successoribus confirmamus et stabilimus

delinendum, possidendum et cum timore

Dei dispensandum atque regendum; ut

nullus rex, nullus princeps, nullus Co-

mes, nullus marchio, nullus iudex, neque

ulla magna parvaque persona aliquam vim

aut invasinnem in eodem episcopio neque

An.C. 1015

Confirmalio

donalionum a

Francorum re-

gibus huic Ec-

clesiae facla-

rum, datoium-

que inde di-

plumalum.

Jfein el pri-

vilegiorum a

Siimmis Honi.

Ponlificibus

concessorum.

Qtiidquam ab
eadem Eccle-
sia auferre,

alienare, per

vini extorque-
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« eie omni-
j n su j s pertinentiis unquam facere prae-

iniprciiciiMf. sumat. Pro quo, et sub divini ìudicu od-

testatione, et anathematis interdictione

proraulgantes decrevimns, ut nulli nostro-

rum successorumpontifìcum ut supra po-

suimus, neque ulla magna parvaque per-

sona audeat neque praesumat contra hoc

nostrum apostolicum privilegium in ali-

quibus agere iniuste, neque frangere ten-

rj's'ì'^i^ilnris tet - Erg° qui ad sanctae huius Ecclesiae

''»"'
i

[>-"- aliquid rapit, aufert, vel fraudat, invadit,
i,.,„ ,.,|,ei-, n-

reten(a(.^ devas t a t, aut nefaria calliditate

suppresserit, prò homicida teneatur, atque

reus in cospectu iusti iudicii Dei depu-

tetur, et ut sagrilegus iudicetur, et nisi

per purain probatamque atque publicam

poenitentiam, et per Ecclesiae satisfactio-

nem episcoporum manus impositionem

iusta canonicas sanctiones reconciliatus

non fuerit, regnum Dei non póssideat,

et non solum a regno Dei sit alienus,

sed etiam a liminibus sanctae Dei Eccle-

pLran't
""- siae sit eiectus. Talium scelerum patrato-

tomnumica- res n js j per satisfactionem, nec vivus
luinis sentan- ' l

j
lium incur- nec mortuus communicare non audean-
,nnl

tur, et insuper anathematis vinculo dam-

nentur, Deo et sanctis suis (1) efficiantur,

et ab Ecclesiae catholicae communione

pellantur. Quorum nos sequentes esem-

pla omnes tales praesumptores a limini-

bus sanctae Dei Ecclesiae anathematiza-

mus, apostolica auctoritate pellimus, et

damnamus, atque sagrilegos esse iudica-

mus, et non solum facientes, sed et con-

sentientes eis; quia non solum qui fa-

ciunt, iudicantur rei, sed etiam qui facien-

pì'Jcuiiunrqut
tmus consentiunt. Pari enim poena, et

agentes, et consentientes comprendit. Si

quis autem, quod non credimus, in ali—

quibus frangere tentaverit, sciat, se nisi

resipuerit, auctoritate Dei, et sancii Petri

apostoli, atque nostra, qui eius fungimur

vicariamone, anathematis vinculis indis-

solubiliter esse innodandum, et a regno

Dei alienandum, et cum diabolo et eius

atrocissimis pompis atque cum luda tra-

ditore Domini nostri Iesu Christi incen-

(l) Deest odibiles, vel quid simile.
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dio concremandum, et in voragine tar-
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consensi] ni

prai'bnei-Jtit.

tareoque chaos demersus cum impiis de-

ficiat. Qui vero custos et observator exti-

terit, benedictionis gratiam, et coelestis

retributionis a iusto iudice Domino Deo

nostro multipliciter consequatur, et vitae

aeternae particeps esse mereatur. Amen.
Scriptum per manum Benedicli notarii,

regionarii et scriniarii sanctae romanae

Ecclesiae in mense decembri indictione

xi. Giselbertus gratia Dei episcopus Se- SC op rum*q'in

nensis, Sigefredus Parmensis Ecclesiae h !" c p™i«-

Dei providentia episcopali infula redimi- |i s°re.

su 9m~

tus. Ego Pontius ac si indignus sub

manu Dei omnipotentis Aralensis episco-

pus confirmo, et consigno hanc paginam,

ut in Dei nomine firma permaneat om-
nique tempore. Petrus episcopus Pabien-

sis subscripsi. Sigefredus sanctae Placen-

tinae Ecclesiae custos consentiens subscri-

psi. Leo episcopus ac si indignus Ver-

cellensis Ecclesiae custos subscripsi. Hot-

kerus Leodiensis episcopus subscripsi.

Petrus episcopus. Arnulphus archiepisco-

pus Mediolanensis Ecclesiae custos sub-

scripsi. Ego Benedictus Dei gratia episco-

pus Sanctae Sylvae Candidae Ecclesiae

interfui et subscripsi. Aimericus episco-

pus Ribacurcensis subscripsi. Petrus Ma-
galonensis episcopus. Borrellus ac si in-

dignus episcopus. Bonefacius Taurinus

episcopus subscripsi.

Bene valete.

Script, mense decembri anno 1013,
pontif. Benedicti anno il.

V.

Confirmalio honorum monasterii Novali-

ciensis iuxla Bremetum translati, postea

Bremetense dicli (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Henricus imperator prò hoc
monasterio PP. supplicai. — Historia fun-
dationis et translationis monasterii.— Om-
nimoda eiusdem exemptio ab aliena iuris-

(1) Ex Ughell. Ital. Sac. Ioni. ìv, ubi de episco-

pis Tanrinensibus.
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Exordium.

Henricus ini-

perator prò

hoc monasie-

rio PI*, sup-
plicai.

Historia fun-

datiouis et

translationis

mona9terii.

Omnimoda e-

iusdcm excm-
plio ab aliena

lurisdictiooe.

CoDfirmatio

donationum

eidcni a fon-

datore, caete-

risque facla-

rum.

Alia quoque

bona confir-

inanlur.

BENEDICTUS

dictione. — Confirmatio donationum eidem

a fundatore , caeterisque factarura. — Alia

quoque bona confirmantur.

Benedictus servus servorum Del, dilecto Alio

Gottifk-edo abbati venerabilis monasterii B.

Petrì apostolorum principis fundati in Bre-

metensi territorio inter Padam et Ticinium,

suisque successoribus in perpetanm.

Si semper sunt concedenda quae piis

desideriis congruunt; quanto potissimum

non sunt deneganda ea, quae prò divini

cultus stabilitale petuntur, etc. (ut in su-

perioribus sìmilibus privìlegìis). Igitur quia

per interventa I. diarissimi nostri Adal-

berti gratia Dei marchionis gloriosissimi,

ac imp. Henrici postulatio fratrum eius-

dem Bremetensis monasterii quate-

nus ad ipsum monasterium, quod prius

ad Dei honorem ac S. Petri apostolorum

principis tempore regis Theodorici abAb-

bone patritio fuit prope Alpes in loco

Novalesio nuncupato aedificatum, et post-

modum imminente Saracenorum per-

secutione studio Adalberti Deo devoti

marchionis translatum est, collecta con-

gregatione fratrum regularium ad oppi-

cium, quod Bremetum dicitur, privilegiis

nostrae sanclae sedis apostolicae robora-

tum. Quorum piis desideriis faventes, hac

nostra auctoritate, id quod postulatimi est,

concedimus. Et ideo omnibus cuiuslibet

Ecclesiae sacerdotibus quamlibet ditionem

habere vel missarum solemnia ibidem

celebrare prohibemus, nisi ab abbate ip-

sius loci invitatus fuerit, sed nec aliquam

ordinationem vel consecrationem illic fa-

cere praesumat. Confirmamus etiam eidem

monastero B. Petri apostoli omnes res

et possessiones, quae ab initio fundatio-

nis suae apud Novalesium supradictus vir

excellentissimus et christianissimus Abbo

per testamenti paginam sive citra viventis

tradidit et delegavit, quasque praedictus

Adalbertus marchio cum uxore sua dein-

ceps apud Bremetum translatum donavil.

Ecclesiam vero, quae est conslructa in

honorem S. Dei Genitricis Virginis Mariae

in Pollicino cum omnibus suis pertinen-
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tiis, cellam quoque vocabulo S. Andreae

in civitate Taurinensi cum omnibus suis

pertinentiis, praedicto monasterio confir-

mamus etc. Insuper cellam, quam a Pa-

gani vocant cum omnibus suis pertinen-

tiis, sicut per praecepta ei delegatum est;

quin etiam Gabiani cortem cum universo

territorio, quae est in Stupunico, Valli-

cella, Mariadiago, Loretto, Boxaria, et

Abrusiateo monasteriolo Gorgiano: quae

omnia cum praedicta corte, ac suis per-

tinentiis iam dicto monasterio per praece-

ptum concessum est. Pollenlium quoque

cellam
,
quae ab eiusdem monasterii fra-

tribus noviter constructa est, et Colonia

cortem, et Mancianum castrimi cum om-

nibus suis pertinentiis, quae Oddo marchio

prò remedio animae suae matris eidem

monasterio cum sua coniuge per cartam

offensionis concessit. Cavallarium etiam

cum corte magna, et omnibus aliis suis

appenditiis, sicut ab Arduino marchione

prò remedio animae suae matris eidem

coenobio largitum est. Castrum vero S.

Georgii, et Casali, curtem cellulam in

honorem S. Petri constructam in valle,

quae dicitur Ignaria cum omni sua inie-

gritate. Cellam quoque S. Petri principis

apostolorum, et S. Michaelis archangeli,

et ecclesiam in honorem S. Stephani sa-

cratas cum castro, quod vocatur Rodo,

et aliud nomine Virdunum, cum omnibus

suis pertinentiis cum portis, ripaticis, etc.

Si quis autem etc. (Caelera quae nos bre-

vitatis causa non supplevìmus, ex aliis

huiusmodi privilegiis adiunge). Scriptum

per manus Leonis notarii regionarii , et

scriniarii S. R. E. in mense februario, et

indict. 12 anno propitio pontiticatus do-

mini Benedicti summi pontificis et uni-

versalis octavi papae in sacratissima sede

B. Petri apostoli secundo, imperante do-

mino Henrico a Deo coronato Magno im-

peratore anno primo in mense et indictione

suprascripta duodecima. Bene valete.

Dat. mense februarii anno Domini 1014,

ponlif. Bened. anno n.

An.C. 1014
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VI.

Proaniium.

Meinwerci e-

piscojii pre-
cos.

Donaliones ab

impcialori-

bus, rcrjibus,

dmtbiis otc.

lini'' lùdesiac
farlae confìi'-

uiuulur:

Privilegium Paterbornenn Ecclesiae con-

cessum, quo bona omnia ab imperato-

ribus ac praecipue a S. Henrico, re-

gibus, ducibus . caeterisque omnibus

eidem donata, confìrmantur (1).

SUMMARIIBI

Prooemium. — Meinwerci episcopi preces.

— Donaliones ab iraperatoribus, regibus

,

ducibus etc. huic Ecclesiae factae confìr-

mantur. — Ac praecipue quae S. Henricus

imperator eidem donavit. — Itern, quae

dedit Meinwercus episcopus. — Anathema
contra violatores.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, di-

lecto in Domino Alio Meinwerco venerabili

episcopo Patherbrunnensis Ecclesiae, suis sue-

cessoribus in perpetuum.

Desiderium quod ad religiosum pro-

positum, et sanctorum locorum stabilila-

tem pertinere monslratur, sine aliqua

nostra, Deo auctore, dilatione perficien-

dum; et quotiens in quibusdam eius uli-

litatibus et commodis nostrum assensum,

et soliiae apostolicae auctoritatis exposcit

praesidium, id nostro benignitatis intuitu

nos convenit subvenire, et rati prò in-

tegra securitate ex ratione solidare, ut ex

boc ipsis venerabilibus locis salus et in-

òemnitas, et nobis quoque lucri polissi—

mum praemium a conditore omnium Deo
in sidereis arcibus praescribatur. Igitur,

quod postulaslis a nobis, quatenus con-

iiimaremus, et apostolica aucloritate cor-

roboraremus tuae Ecclesiae tibique, et

successoribus tuis in perpetuum, quae-

que prò redemptione animarum suarum

ab imperatoribus, sive regibus, ducibus,

comitibus, vel ab omnibus magnis par-

visque personis oblata sunt, sive commu-
tala; seu omnia, quae tu ductus amore
Dei de propriis tuis haereditatibus eidem

tuae venerabili sponsae conlulisti perpe-

tualiter; inclinati precibus tuis, per huius

privilegii seriem confirmamus et corro-

boramus Ecclesiae tuae, libi, tuisque suc-

(I) Ex Leibnit. Script. Rer. Brunswic. tora. i,

pag. B26.

cessoribus omnia praedia eulta vel inculta,

nec non omnia, quae et prò redem-

ptione animarum suarum ab imperatori-

bus, maximequeachristianissimo et sere-

nissimo filio nostro dilectissimo ac sancis-

simo imperatore Heinrico oblata sunt, sive

incomitatibus, seu ubicumque fuerint; nec

non omnia, quae a regibus, ducibus, co-

mitibus, magnisque, parvisque personis

iam dictae Ecclesiae oblata sunt. Simili-

que modo conQrmamus ea omnia loca,

quae lu ipse prò redemptione animae tuae

et parentum tuorum iam dictae tuae spon-

sae de propriis haereditatibus conlulisti:

nec non ea, quae ab aliquibus commu-
tata sunt. Statuenles apostolica censura

sub anathemalis interdictione, ut nulli

unquam magnae parvaeque personae li-

ceat contra hoc nostrum apustolicum pri-

vilegium insurgere vel conti-aire. Si quis

autem, quod non oplamus, temerario ausu

contra huius nostrae apostolicae praece-

plionis seriem pie a nobis promulgatali]

venire, agere. tentaverit, sciat se Domini

nostri, apostolorum principis Petri ana-

tbematis vinculo innodatum, et cum dia-

bolo, et eius atrocissimis pompis atque

cum Iuda traditore Domini nostri Iesu

Ghristi in aeternum ignem cremandum,
simulque et in voragine tartareoque chaos

demersus cum impiis deficiat. Qui vero

pio intuitu custodes et observatores hu-

ius nostrae salutiferae praeceptionis exti-

terint, benedictionis gratiam caelestesque

retributiones, ac aelerna gaudia ab ipso

iudice Domino Deo nostro consequi me-
reantur. Scriptum per manum Benedicli

notarii et scriniarii sanctae romanae Ec-
clesiae in mense martio , indictione xn.

Script, mense martio anno Domini 1014,
pontif. Bened. anno n.

VII.

Castrimi Bucinianum, de manìbus occu-

pantium recuperatomi sacro Farfeimi

monaslerio cum iurisdiclione civili et

criminali restituitur (I).

(1) Extract. ex Archiv Vatic.

An. ClOIft

Ac praecipuo

quae S. Hon-
iìcus impera-
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SUMMAMUM

Exordinm.

Causae cou -

cesstionis.

Crmrcssio a-

lliillllU bono-
iiim castro

IJuccinianoad-

iaccniiuni.

Kxordium. — Causae concessionis. — Con-
cessio aliorum honorum castro Bucciniano
adiacentium. — Hniusmodi castrum antea

iurisdictionis S. Romanae Ecclesiae. —
Monachi teneantur continue orare prò ro-

manis pontificibus. — Anathema contra

violatores privilegii huius. — Item poena
centum librarum auri.

Benedictus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere, et poscentium animis

alacri devolione impartir*! assensum. Tunc